
 

 

 

Č. j.: 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ HODNOTICÍ KOMISE 

 
        

I. IDENTIFIKACE HODNOTICÍ KOMISE 

 
        

Číslo výzvy 12_23_015 

Název výzvy 15. výzva OP AMIF – Reintegrační podpora v procesu návratů 

Datum zasedání 11. 3. 2024 13:00 – 13:45 

Místo konání Online prostřednictvím nástroje Webex 

Alokace na výzvu 12 000 000,00 Kč (z AMIF 10 800 000,00 Kč) 
 

        
II. SLOŽENÍ HODNOTICÍ KOMISE 

 
        

Funkce Jméno, příjmení  
 

Předseda    

Člen – místopředseda  
  

Člen    

Tajemník    

 
        

III. SEZNAM PROJEDNÁVANÝCH ŽÁDOSTÍ O PODPORU (seřazeno dle RČ) 

 
        

Registrační číslo: CZ.12.01.03/00/23_015/0000034 

Žadatel: Mezinárodní organizace pro migraci (IOM) 

Název projektu: 
Návratová a reintegrační podpora u dobrovolných 

návratů státních příslušníků třetích zemí 2024-2026 

Výsledné bodové/slovní hodnocení: 87,50 bodů/vyhověl 

Doporučení hodnoticí komise: 
Schváleno/Žádost o podporu doporučena 

k financování s podmínkami realizace 

Člen komise, který je ve vztahu k projektu: Nikdo 



Doporučená výše finanční podpory v Kč: 
11 995 872,20 Kč 

Postup komise při hodnocení, včetně příp. problémů při hodnocení a jejich řešení 

Jednání hodnoticí komise (HK) se uskutečnilo online s využitím komunikační platformy Webex. 

HK projednávala žádost o podporu na základě posuzování jednotlivých předem stanovených 

kritérií. Podkladem pro hodnocení byla žádost o podporu, zpracovaná podkladová hodnocení 

a Vyjádření ŘO k projednávané žádosti. Žádost a podkladová hodnocení měli členové HK k dispozici 

v IS KP 21+, Vyjádření ŘO k projektu obdrželi e-mailem. 

Počet přítomných členů HK: 3. V souladu s čl. 2 odst. 7 Jednacího řádu HK v případě otevřené výzvy 
OP AMIF je HK schopna jednat a přijímat rozhodnutí, je-li přítomna alespoň polovina jejích členů a 
je-li přítomen předseda nebo místopředseda. HK byla usnášeníschopná. 

Předseda HK na úvod jednání uvedl, že v rámci dané výzvy nebyl podán žádný další projekt. Pokud 
tedy projednávaná žádost obdržený minimální požadovaný počet bodů, bude doporučena 
k financování. Po úvodní řeči, ve které předseda HK shrnul projednávanou žádost o podporu a 
doplnil ji stanoviskem ŘO, začala HK diskutovat o hodnocení jednotlivých kritérií. Hodnotitelé 
představili svá podkladová hodnocení a proběhla diskuse nad jednotlivými kritérii. 

HK se shodla, že je žádost kvalitně zpracovaná, ale obsahuje dílčí nedostatky vyžadující podmínky 
realizace. V žádosti je třeba sjednotit termíny užívané pro označení cílové skupiny a popisnou část 
žádosti a klíčové aktivity je třeba doplnit a upravit tak, aby byly v souladu s textem výzvy a nebyly 
v rozporu s ostatními kapitolami žádosti. V projektu je navrhováno krácení rozpočtu. U 
připravovaných informačních materiálů (letáků) je celkový počet 3000 ks s ohledem na cílovou 
skupinu vysoký, zejména s přihlédnutím ke skutečností, že žadatel uvádí, že mu zbyly propagační 
materiály z realizace minulého projektu. Z toho důvodu je poměrně o 1/3 krácena položka rozpočtu 
1.1.2.3.01.  

S ohledem na předložený rozpočet HK upozorňuje, že interní fakturace není v projektech zakázána, 
ale pro doložení způsobilosti výdajů je nutné interní faktury doprovázet kalkulacemi s odkazy na 
konkrétní účetní doklady, které dokládají skutečně vzniklé výdaje daného subjektu zahrnuté do 
interní faktury. Do částky fakturované formou interní fakturace nesmí být zahrnutý žádný zisk. 
Podle toho, co přesně je předmětem interní fakturace, dojde k zařazení výdaje do příslušného 
řádku rozpočtu projektu, příp. do více řádků. 

Dále HK diskutovala zejména dvě podmínky realizace navrhované jedním z hodnotitelů, se kterými 
ŘO nesouhlasil. HK se shodla, že v souladu s textem výzvy a vzhledem k současné situaci na Ukrajině 
žadatel podmínky poskytování asistence dobrovolných návratů v této zemi odůvodnil, nicméně 
stanovila podmínku realizace spočívající v doplnění pravidelného posuzování, zda nedošlo ke 
změně situace jak na Ukrajině, tak v Jemenu a Súdánu tak, aby byla naplněna podmínka povinných 
destinací definovaných výzvou. Dále HK konstatovala, že v žádosti uvedený cíl „Migranti bez ohledu 
na pohlaví, věk, schopnosti a jiné charakteristiky se mohou vrátit do své domovské země bezpečně 
a důstojně a dosáhnout udržitelné reintegrace v rámci svých komunit“ je v souladu se zacílením 
výzvy a není třeba ho upravovat. 

Odůvodnění stanovených podmínek realizace je součástí výsledného hodnocení uvedeného 
v příloze. 

K projednávané žádosti o podporu neměl nikdo žádné dodatečné připomínky. 

Hodnocení bylo zapisováno do MS2021+ během jednání HK a sdíleno prostřednictvím aplikace 
Webex. Závěr hodnoticí komise je uveden v hodnoticím posudku. 



Ještě před samotným hlasováním se předseda HK ujistil, že nikdo z účastníků nemá další doplňující 
dotazy. HK se následně shodla na doporučení žádosti k podpoře s následujícími podmínkami 
realizace: 

1. Označení cílové skupiny upravit jednoznačně a stejně ve všech částech projektu, tzn. 

sjednotit výrazy, kterými je cílová skupina definována – státní příslušníci třetích zemí, nebo 

klienti, dle kontextu celého projektu. 

2. Do popisu klíčové aktivity 2.3 doplnit informaci: „V případě zájmu o dobrovolný návrat na 

Ukrajinu, do Jemenu či do Súdánu příjemce prověří, zda již není situace taková, že by 

realizaci návratu (případně humanitárního návratu) umožnila.“ 

3. V kapitole žádosti „Co je cílem projektu?“ „Indikátor hlavního cíle projektu“ obsahuje 

nekonkrétní % vyjádření cílové skupiny, které je třeba doplnit na požadovanou hodnotu 

alespoň 25 % monitorovaných účastníků programu v souladu s kap. 4.1.2 výzvy. 

4. V popisu indikátoru 026700 je uvedena cílová hodnota 90, který anotuje žadatel i v jiných 

částech projektu. V souladu s tím, je u klíčové aktivity 3.2 - část 1 třeba opravit část věty na 

„(tzn. 90 osobám z cílové skupiny)“. 

5. V popisu klíčové aktivity 1.1 upravit danou větu na „Rozpočet počítá s vytištěním min. 2000 

ks“. V souvislosti s tím poměrně krátit položku rozpočtu 1.1.2.3.01 na 6429,59 Kč. 

6. V popisu klíčové aktivity 2.3 doplnit informaci, že IOM se při nákupu letenek obrátí na 

OAMP s žádostí o zajištění nákupu prostřednictvím systému Frontex, FAR. 

7. V popisu klíčové aktivity 2.3 upravit formulaci tak, že i ty návraty, kde letenka bude 

zajištěna prostřednictvím systému Frontexu Far, budou zahrnuty do cílové skupiny 90 osob 

a bude jim v souladu s Metodikou IOM poskytnuta reintegrační podpora. 

Pro hlasovali všichni přítomní členové HK, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Výsledné hodnocení je přílohou tohoto zápisu. 

 

Postup schválení zápisu: Zápis byl pořízen během jednání HK a účastníkům byl přímo na jednání 

předložen k připomínkám prostřednictvím aplikace Webex. Nikdo z účastníků připomínky k zápisu 

neměl. 

Přílohy: 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje: 

Tajemník hodnoticí komise  Předseda hodnoticí komise 

Jméno 

a příjmení 
  

Jméno 

a příjmení 
 

Datum 

a podpis 
  

Datum 

a podpis 
 

 


